
 

n.t. ORG_21_20151124.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE n. 21 del 24 novembre 2015 

 

 
OGGETTO: Personale con qualifica dirigenziale dell’ARAN Sicilia – approvazione 

schemi di contratto individuale. Parziale modifica della deliberazione n. 19 
del 30 luglio 2015.   

 
   
  
L’anno 2015 il giorno VENTIQUATTRO del mese di NOVEMBRE in Palermo, il Commissario 
Straordinario Avv. Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 
566/Gab. del 24 ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo Segretario Redattore, ha 
adottato la seguente deliberazione 
 

 
I L  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
- Vista la legge regionale 15.5.2000, n. 10; 

- Visto l’art. 11, comma 6 della legge regionale 9.5.2012, n. 26; 

- Vista la propria deliberazione n. 1 del 30 maggio 2012 con la quale è stato modificato il Regolamento 
di organizzazione dell’Agenzia a seguito della entrata in vigore della legge regionale n. 26/2012; 

- Vista la nota n. 9542 del 27 giugno 2012 con la quale il Presidente della Regione Siciliana, ai sensi 
dell’art. 25 comma 7 della legge regionale n. 10/2000, ha approvato il Regolamento de quo “ad 
esclusione dei commi 3 e 4 dell’art. 12”; 

- Vista la propria deliberazione n. 5 in data 11 luglio 2012 con la quale si è preso atto della decisione 
suddetta;  

- Considerato che al fine di dare attuazione alle disposizioni contenute, rispettivamente, nell’art. 11 
comma 6 della legge regionale n. 26/2012 e nell’art. 12 del Regolamento di organizzazione è stata 
adottata la deliberazione n. 6 del 12.7.2012 con la quale è stata approvata la nuova struttura 
dell’Agenzia (Funzionigramma);  

- Considerato che in data 24 luglio 2012 è stata data informazione alle Organizzazioni sindacali circa il 
funzionigramma citato;  

- Che le Organizzazioni Sindacali hanno approvato il nuovo funzionigramma suggerendo alcune 
correzioni che lo scrivente ha accolto; 

- Vista la propria deliberazione n. 7 del 25.7.2012 con la quale in accoglimento dei suggerimenti forniti 
dalle OO.SS., è stato approvato il nuovo funzionigramma dell’Agenzia; 

- Vista la propria deliberazione n. 8 del 6.8.2012 con la quale è stato approvato il nuovo organigramma 
dell’ARAN Sicilia e i Dirigenti sono stati preposti ai Servizi e alle UOB; 

- Vista la propria deliberazione n. 11 del 9 agosto 2012 con la quale sono stati approvati gli schemi di 
contratto individuale dei dirigenti in sevizio presso l’ARAN Sicilia:  

- Dott. Antonino Emanuele – Servizio 1 

- Dott. Santo Cerami – Servizio 2 

- Dott.ssa Giovanna Brancato – UOB 1.2  



 

n.t. - ORG_21_20151124.doc 2 

- Considerato che i contratti sopra indicati, decorrenti dal 1° agosto 2012 e per la durata di anni tre, 
sono scaduti il 31 luglio 2015 e che, pertanto, occorre provvedere al rinnovo degli stessi; 

- Vista la propria deliberazione n. 19 del 30.7.2015 con la quale è stata rinnovata la preposizione del 
Dott. Antonino Emanuele a Dirigente del Servizio 1, del Dott. Santo Cerami a Dirigente del Servizio 2 
e della Dott.ssa Giovanna Brancato a Dirigente della U.O.B. 1.2 e si è proceduto al conferimento dei 
relativi incarichi; 

- Considerato che in data 11.11.2015 il Dott. Antonino Emanuele ha presentato istanza di 
collocamento in quiescenza a far data dal 31 gennaio 2016 e che, pertanto, allo stesso l’incarico può 
essere conferito soltanto per la durata di mesi 6 fino al 31 gennaio 2016;  

- Ritenuto di dovere stabilire, a parziale modifica della deliberazione n. 19 del 30.7.2015 sopra citata, 
che i contratti di cui sopra decorrenti dal 1° agosto 2015 avranno la durata di anni due ad eccezione 
del contratto del Dott. Antonino Emanuele che scadrà il 31 gennaio 2016 atteso che lo stesso ha 
presentato istanza di collocamento in quiescenza a far data dal 31 gennaio 2016; 

- Considerato che per quanto riguarda la U.O.B. 1.1 ancora priva del Dirigente preposto, la stessa, ai 
sensi dell’art. 49 comma 15 della L.R. n. 9/2015, deve essere affidata ad interim e per la durata di 
mesi tre decorrenti dal 1° agosto 2015 al Dott. Antonino Emanuele Dirigente del Servizio 1 (struttura 
intermedia in cui l'unità operativa di base è incardinata) senza alcun incremento retributivo; 

- Ritenuto di dovere approvare gli schemi di contratto individuale dei dirigenti sopra indicati; 

- Ritenuto, infine, di dovere trasmettere la presente deliberazione, in uno con i contratti, al Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale per quanto di 
competenza 

Con i poteri del Comitato direttivo 

 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente trascritte 

1. Approvare gli schemi di contratto individuale di lavoro dei dirigenti:  

� Dott. Antonino Emanuele Dirigente del Servizio 1,  

� Dott. Santo Cerami Dirigente del Servizio 2, 

� Dott.ssa Giovanna Brancato Dirigente della U.O.B. 1.2  

che allegati alla presente deliberazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale e che 
saranno sottoscritti in data odierna; 

2. dare atto che i contratti di cui sopra decorrenti dal 1° agosto 2015 avranno la durata di anni due ad 
eccezione del contratto del Dott. Antonino Emanuele che scadrà il 31 gennaio 2016 atteso che lo 
stesso ha presentato istanza di collocamento in quiescenza a far data dal 31 gennaio 2016; 

3. affidare ad interim e per la durata di mesi tre, decorrenti dal 1° agosto 2015, la U.O.B. 1.1 al Dott. 
Antonino Emanuele Dirigente del Servizio 1 del Servizio 1 (struttura intermedia in cui l'unità 
operativa di base è incardinata) senza alcun incremento retributivo; 

4. trasmettere copia della presente deliberazione, in uno con i contratti, al Dirigente Generale del 
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale per quanto di competenza. 

 

 
IL SEGRETARIO                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 


